
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕКУРМОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

_______ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ______
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Об декабря 2024 №64

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекурмоярского
сельского поселения от 16.02.2024 г. № 15 «Об утверждении Положения о 

порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных 

служащих, работников администрации Верхнекурмоярского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области , администрация 
Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области постановляет:

1. пункт 2.7 раздела 2 изложит в следующей редакции:
«2.7 Суточные выплачиваются работнику за каждый день нахождения в 

служебной командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а 
также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в 
пути, по следующим нормам:

- при направлении в служебную командировку в пределах Волгоградской 
области - 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

- при направлении в служебную командировку в иные субъекты Российской 
Федерации (за исключением Республики Крым и городов федерального значения) 
- 600 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

- при направлении в служебные командировки в города федерального 
значения (Москву, Санкт-Петербург) и Республику Крым - 700 рублей за каждый 
день нахождения в служебной командировке;

Выплата суточных производится независимо от предоставляемых
дополнительных услуг, включенных в стоимость в связи с проживанием и 
проездом.»

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

А.С.Мельников


